
  
РРР ааа ссс ппп ооо ррр еее ддд    ннн ааа    ччч ааа ссс ооо ввв иии             
ллл еее ттт еее ннн    ссс еее ммм еее ссс ттт ааа ррр    222 000 222 111    

   
ИИИ ттт ааа ллл иии јјј ааа ннн ссс ккк иии    јјј ааа ззз иии ккк    иии    ккк ннн иии жжж еее ввв ннн ооо ссс ттт    

 
ППП ррр ввв ааа    ггг ооо ддд иии ннн ааа    

 

Час/Ден Понеделник Вторник Среда Четврток  Петок 

 09.00-10.25 

Современ 
италијански јазик 2 
виш лектор м-р 
Валентина М. 
Симоновска П10 

Современ 
македонски јазик 2 
проф. д-р Татјана 
Гочкова 

Граматика на 
италијанскиот 
јазик 2 - 
Морфологија 
проф. д-р Руска И. 
Наскова Л3 

Современ 
италијански 
јазик 2 
виш лектор м-р 
Валентина М. 
Симоновска 
П10 

Италијанска 
книжевност 2 – 
Хуманизам и 
ренесанса проф. 
д-р Анастасија 
Ѓурчинова МЦ 

10.35-12.00 

Современ 
италијански јазик 2 
виш лектор м-р 
Валентина М. 
Симоновска П10 

Современ 
италијански јазик 
2 
виш лектор м-р 
Валентина М. 
Симоновска П10 

СМЈ 
библиотека за 
македонски јазик 
проф. д-р Татјана 
Гочкова 

Италијанскиот 
роман на филм 
Доц. д-р Ирина 
Талевска А1 

Италијанска 
книжевност 2 – 
Хуманизам и 
ренесанса проф. 
д-р Анастасија 
Ѓурчинова Мц 

 12.10-13.35 

Граматика на 
италијанскиот 
јазик 2 - 
Морфологија 
проф. д-р Руска И. 
Наскова МЦ 

    

13.45-15.10      

      

 
   



   
РРР ааа ссс ппп ооо ррр еее ддд    ннн ааа    ччч ааа ссс ооо ввв иии             
ллл еее ттт еее ннн    ссс еее ммм еее ссс ттт ааа ррр 222 000 222 111    

   
ИИИ ттт ааа ллл иии јјј ааа ннн ссс ккк иии    јјј ааа ззз иии ккк    иии    ккк ннн иии жжж еее ввв ннн ооо ссс ттт    

 
ВВВ ттт ооо ррр ааа    ггг ооо ддд иии ннн ааа    

 

Час/Ден Понеделник Вторник Среда Четврток  Петок 

09.00-10.25     

Италијански јазик 4 
виш лектор м-р 
Валентина М. 
Симоновска МЦ 

 

Италијанскиот 
романтизам и 
книжевноста на 
19 век  П11 
доц. д-р Ирина 
Талевска 

 

10.35-12.00  

Морфологија на 
италијанскиот јазик 
4 проф. д-р 
Александра 
Саржоска МЦ 

 

Италијански јазик 
4 
виш лектор м-р 
Валентина М. 
Симоновска П10 

 

12.10-13.35  

Италијански јазик 4 
странски лектор  

д-р Марко 
Пешетели А1 

 

Италијански јазик 
4 
виш лектор м-р 
Валентина М. 
Симоновска П10 

 

13:45-15.10 

 
Историја на 
италијанскиот јазик  
проф. д-р 
Александра 
Саржоска МЦ 

 

Морфологија на 
италијанскиот 
јазик 4 лектор 
м-р Бранка 
Гривчевска П11 
 

Жените авторки 
во 
италијанската 
проза доц. д-р 
Ирина Талевска 
МЦ  

  

15:20-16:45   
   

Италијанскиот 
романтизам и 
книжевноста 
на 19 век  
МЦ 
доц. д-р Ирина 
Талевска 

   



   
   

РРР ааа ссс ппп ооо ррр еее ддд    ннн ааа    ччч ааа ссс ооо ввв иии ---    
ллл еее ттт еее ннн    ссс еее ммм еее ссс ттт ааа ррр    222 000 222 111    

   
ИИИ ттт ааа ллл иии јјј ааа ннн ссс ккк иии    јјј ааа ззз иии ккк    иии    ккк ннн иии жжж еее ввв ннн ооо ссс ттт    

   
   

ТТТ ррр еее ттт ааа    ггг ооо ддд иии ннн ааа    
 
   

Час/Ден Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

09.00-10.25      

 Италијански 
јазик 6 
 библиотека 
странски лектор 
д-р Марко 
Пешетели 
 

 
 

  

10:35-12.00  

Италијански 
јазик 6 
 библиотека 
странски 
лектор 
д-р Марко 
Пешетели 

Синтакса на 
италијанскиот 
јазик проф. д-р 
Руска И. 
Наскова П11 
 

Современ 
италијански 
јазик 6 
доц. д-р 
Љиљана 
Узуновиќ  П11 

 

  
  

12:10-13.35  

Италијанската 
поезија на 20 
век 
доц. д-р  
Љиљана 
Узуновиќ  П10 
 

Италијански 
јазик 6 
 П10 
странски 
лектор 
д-р Марко 
Пешетели 
 

Книжевен 
превод од 
италијански на 
македонски 
јазик доц. д-р 
Љиљана 
Узуновиќ МЦ 
 

 

13:45-15.10 

Синтакса на 
италијанскиот јазик 
проф. д-р Руска И. 
Наскова МЦ 

Италијанската 
поезија на 20 
век 
доц. д-р  
Љиљана 
Узуновиќ  П10 
 
 

Теорија на 
превод и 
толкување 
м-р Бранка 
Гривчевска 
лектор МЦ 

Практика на 
превод  од 
македонски на 
италијански 
јазик 
проф. д-р 
Лучана Гвидо 
Шремпф МЦ 
 

 

15.20-16.45 

Методика на 
наставата по 
италијански јазик 
проф. д-р Радица 
Никодиновска МЦ 

Италијанската 
култура и 
општествениот 
контекст  
проф. д-р 
Лучана Гвидо 
Шремпф   МЦ 
 

Методика на 
наставата по 
италијански 
јазик м-р 
Бранка 
Гривчевска 
лектор МЦ 

Практика на 
превод  од 
македонски на 
италијански 
јазик 
проф. д-р 
Лучана Гвидо 
Шремпф МЦ 

 

16.55-18.20 

Теорија на превод и 
толкување 
проф. д-р Радица 
Никодиновска МЦ 

    

   



   
РРР ааа ссс ппп ооо ррр еее ддд    ннн ааа    ччч ааа ссс ооо ввв иии    

ллл еее ттт еее ннн    ссс еее ммм еее ссс ттт ааа ррр          222 000 222 111    
   

ИИИ ттт ааа ллл иии јјј ааа ннн ссс ккк иии    јјј ааа ззз иии ккк    иии    ккк ннн иии жжж еее ввв ннн ооо ссс ттт    
 

ЧЧЧ еее ттт ввв ррр ттт ааа    ггг ооо ддд иии ннн ааа    
 
 

Час/Ден Понеделник Вторник Среда Четврток  Петок 

      

09.00-10.25    

Методика на 
наставата по 
италијански јазик-
практична 
подготовка 
МЦ 
м-р Бранка 
Гривчевска 
  
 

 
Италијански јазик 
8 
странски лектор  
д-р Марко 
Пешетели 
библиотека 

Методика на 
наставата по 
италијански 
јазик-практична 
подготовка 
проф. д-р 
Радица 
Никодиновска 
П10 

Социолингвистика 
на италијанскиот 
јазик проф. 
 д-р Александра 
Саржоска МЦ 

Контрастивна 
анализа на 
италијанскиот 
јазик проф. д-р 
Лучана Гвидо 
Шремпф П10 
 

 

 

Симултано 
толкување  
МЦ 
м-р Бранка 
Гривчевска 
лектор 

10.35-12.00 

Симултано 
толкување МЦ 
м-р Бранка 
Гривчевска 

 
 
Италијанската 
книжевна критика 
проф. д-р 
Анастасија 
Ѓурчинова А1 
 

Симултано 
толкување  МЦ 
проф. д-р 
Радица 
Никодиновска 
 Социолингвистика  

на италијанскиот 
јазик проф. д-р 
Александра 
Саржоска МЦ 

Контрастивна 
анализа на 
италијанскиот 
јазик проф. д-р 
Лучана Гвидо 
Шремпф П10 
3 часа 

Методика на 
наставата по 
италијански 
јазик-практична 
подготовка 
м-р Бранка 
Гривчевска 
лектор П10 

12:10-13.35 
Италијански јазик 8 
доц. д-р  Љиљана 
Узуновиќ П11 

Италијанската 
книжевна критика 
 
проф. д-р 
Анастасија 
Ѓурчинова МЦ 

 

Италијански јазик 
8 
странски лектор 
д-р Марко 
Пешетели  
А1 
 

Симултано 
толкување проф. 
д-р Лучана Гвидо 
Шремпф Мц 
 

13:45-15.10 

Италијански јазик 8 
П10 странски 
лектор д-р Марко 
Пешетели 

    

15:20-16.45      
 

 

 


